fiet summe calida, fiet et  $b$  summe calidum per totum. Deinde arguo sic: in tali generatione alteratio, qua  $b$  alterabitur, erit in duplo velocior ad alterationem, qua  $a$  alterabitur, quia iam  $a$  et  $b$  habeat equalem latitudinem caliditatis acquirende, et ut sequitur ex casu, in instanti ultimo temporis, per quod alterabitur  $a$ , erit  $a$  sub gradu summo, et, ut sequitur ex alia parte casus, in isto ultimo instanti, in quo prima medietas est summe calida, est totum  $b$  secundum utramque sui medietatem calidum in summo. Et si sic, igitur in equali tempore a equali latitudine et ad duplum subiectum alteratur  $b$ . Et tunc arguitur sic: in equali tempore vel eodem, quo alteratur  $a$ , alteratur  $b$  et equali latitudine precise et ad duplum subiectum, igitur in duplo velocior est alteratio, qua alteratur  $b$ , alteratione, qua alteratur  $a$ , et simul incipiunt, et simul desinent alterari. Igitur sequitur quintum inconueniens datum.

przebiega tak, że obydwie połowy zmieniają się tak długo, aż całe  $b$  stanie się najcieplejszym ciałem ciepłym, [czyli o ciepłe w stopniu najwyższym], i niech dokładnie w tym samym czasie, w którym pierwsza połowa  $a$  będzie ciepłem [w stopniu] najwyższym, i  $b$  stanie się całościowo ciepłem [w stopniu] najwyższym. To założywszy dowodzę w ten sposób: w takim tworzonym zmianą, przez którą zmieni się  $b$ , będzie dwukrotnie szybsza wobec zmiany, przez którą zmieni się  $a$ , ponieważ  $a$  i  $b$  już mają równe nabywane rozpiętości ciepła, i — jak wynika z przypadku — w ostatniej chwili czasu, w którym  $a$  będzie się zmieniało,  $a$  będzie najcieplejszym ciepłem, i — jak wynika z innej części przypadku — w ostatniej chwili, w której pierwsza połowa  $a$  jest najcieplejszym ciepłem, całe  $b$  co do obydwu swoich połówek jest najcieplejszym ciepłem. Jeśli tak, to  $b$  zmienia się, [tj. ociepla] w równym czasie od takiej samej rozpiętości ciepła, [czyli takiego samego ciepła] w podłożu podwójnie dużym. Wówczas tak się argumentuje:  $b$  zmienia się w tym samym czasie, w którym zmienia się  $a$ , i [zmiana ta zaczyna się] od dokładnie takiej samej rozpiętości [czyli od tego samego ciepła] w podwójnie dużym podłożu, zatem zmiana w  $b$  zachodzi dwukrotnie szybciej od zmiany w  $a$ , a jednak zaczynają i kończą się zmieniać jednocześnie. Wynika zatem piąta przytoczona powyżej niedorzeczność.

Ad sextum arguitur ponendo quod *a* et *b* sint duo frigida remissa uniformia equalis quantitatis et eque frigida, et quod a generatione intrinseca continue alteretur *a* per totum, sic quod continue maneat uniforme, et ita continue alteretur quousque fuerit summe calidum per totum. Et ponatur etiam quod in eodem tempore precise ex generatione intrinseca alteretur solum una centesima ipsius *b* quousque ipsa fuerit summe calida, et illa centesima continue alteretur per totum, sic quod continue maneat uniformis. Tunc sequitur inconueniens, quia — ut ponit casus — *a* et *b* sunt equa frigida uniformia equalis quantitatis et in eodem tempore precise, in quo *a* fiet calidum totum in summo, fiet solum una centesima *b* calida in summo; et per consequens ita continue velociter alterabitur *b* sicut *a*.